
Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling opruiming drugsafval

Noord-Brabant

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant;

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant;

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 25 januari 2016 de Subsidieregeling opruiming drugsafval

Noord-Brabant hebben vastgesteld op basis waarvan in de jaren 2016 tot en met 2018 met rijksgelden,

op basis van het convenant “Uitwerking amendement cofinanciering opruiming drugsdumpingen”,

via het provinciefonds subsidie werd versterkt voor het opruimen van drugsafval;

 

Overwegende dat van de destijds beschikbaar gestelde gelden nog een bedrag van € 550.000 beschikbaar

is;

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten in het Provinciaal Milieu- en Waterplan 2016-2021 het opruimen

van drugsafval als een belangrijk speerpunt hebben beschreven;

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten de resterende middelen in het subsidiejaar 2019 beschikbaar

willen stellen, zodat die regeling opnieuw kan worden opengesteld;

 

Overwegende dat voorts uit de uitvoering is gebleken dat die regeling nog enkele andere technische

aanpassingen behoeft;

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:

Artikel I Wijzigingen
De Subsidieregeling opruiming drugsafval Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd:

 

A.

De vierde overweging komt te luiden:

Overwegende dat Gedeputeerde Staten van oordeel zijn dat het opruimen van drugsafval in het kader

van de Europese regelgeving niet kan worden aangemerkt als een economische activiteit, dan wel dat

slechts sprake is van een lokaal effect, zodat van staatssteun geen sprake is;

 

B.

In artikel 6, eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Onder verlettering van de onderdelen a tot en met e tot b tot en met f wordt een onderdeel

ingevoegd, luidende:

a. het project wordt uitgevoerd in de provincie Noord-Brabant;

2. Onderdeel e (nieuw) komt te luiden:

e. het drugsafval is opgeruimd in de kalenderjaren 2018 of 2019;

3. Onderdeel f (nieuw), onder 3º, komt te luiden:

een bewijs van verwijdering en afvoer van het drugsafval in de vorm van een afvoerbon.3º.

 

C.

Artikel 6, vijfde lid, komt te luiden:

5. Onverminderd voorgaande leden toont de subsidieaanvrager, bedoeld in artikel 2, onder a, aan

op welke wijze hij gebruik maakt van de bevoegdheid bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder

a, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht om de omgevingsvergunning in te trekken,

indien het drugsafval is achtergelaten in een gierkelder.

 

D.

Artikel 7, eerste lid, onder a, komt te luiden:

a. kosten voor het opruimen van drugsafval en bodemverontreiniging;

 

Nr. 2306

PROVINCIAAL BLAD 28 maart

2019

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant

Provinciaal blad 2019 nr. 2306 28 maart 20191



E.

In artikel 8 wordt “4 april 2018 tot en met 5 juli 2018”vervangen door: 2 april 2019 tot en met 12 december

2019.

 

F.

In artikel 9 wordt “€ 500.000” vervangen door: € 550.000;

 

G.

In artikel 10, eerste lid, wordt “€ 50.000” vervangen door: € 24.999.

 

H.

Artikel 11 komt te luiden:

Artikel 11 Verdeelcriteria

1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen.

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is geldt, voor het bepalen van de onderlinge

rangschikking voor de verdeling van de subsidie, de dag waarop de subsidieaanvraag volledig

is als datum van binnenkomst.

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting.

4. De loting vindt plaats middels trekking in aanwezigheid van een notaris en ten minste twee

onafhankelijke waarnemers.

5. De trekking wordt schriftelijk vastgelegd door de notaris.

6. De eerst getrokken aanvraag, wordt als hoogste gerangschikt.

7. De hoogst gerangschikte aanvraag komt het eerst in aanmerking voor subsidie.

8. Subsidie wordt verdeeld over aanvragen die volledig gehonoreerd kunnen worden.

 

I.

In artikel 12 vervallen het tweede lid alsmede de aanduiding “1” voor het eerste lid.

 

J.

In artikel 13 wordt “in het najaar van 2016” vervangen door: in het voorjaar van 2020.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij wordt geplaatst.

Artikel III Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling opruiming drugsafval

Noord-Brabant.

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 19 maart 2019

Gedeputeerde Staten voornoemd,

de voorzitter

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

de secretaris

drs. M.J.A. van Bijnen MBA

Provinciaal blad 2019 nr. 2306 28 maart 20192


